令和７年 11 月４日

 保護者 様

郡山市立富田小学校長 國分 洋

感染症拡大による学級閉鎖（一部臨時休業）と、土曜参観延期のお知らせ

平素より本校教育活動の充実のために、ご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、本校でもインフルエンザ感染や発熱等のかぜ症状による出席停止・欠席児童が急増し、学年のばら

つきはあるものの全校児童数の２割を越える状況となりました。

学校医、市教育委員会と協議し、これ以上の感染拡大を防ぐため、下記のように一部休業（学級・学年閉

鎖）とすることにいたしました。

その他の学級は、マスク着用や換気、手洗い、うがいの励行等、適切な感染予防対策の上、通常どおり教

育活動を継続いたします。

つきましては、明日からの学級・学年閉鎖の期間は、感染症発症や体調のすぐれない子どもさんは療養期

間、健康状態に問題のない子どもさんは家庭学習期間となります。

ご家庭でも下記の内容にご留意いただき、療養や予防に努めていただきますようお願いいたします。

記

１ 一部休業（学級閉鎖）対象学級

  ５学年３組  ３学年 3 組  2 学年（1 組 ２組 3 組）

※ ２学年は、学年で出席停止・欠席者総数が２割を超えているため、学年閉鎖とさせていただきます。

２ 期間

令和７年 11 月５日（水）～11 月７日（金）＜３日間＞

３ 留意事項

○ 病気療養と感染予防期間のため、不要な外出を控え、家庭内でも感染対策（十分な栄養と睡眠、手洗

い、うがい、手指消毒、換気、マスク着用等）をお願いいたします。

○ 休業期間中は家庭学習とし、家庭内で静かに過ごさせてください。学習面で困ったことがありました

ら、お気軽に学校にご連絡ください。（具体的な学習内容はタブレットの「ロイロノート」でお知らせい

たします。）

○ 健康状態に注意し、特に、新型コロナやインフルエンザ等の症状（発熱又は咳、鼻汁、のどの痛み等）

がある場合は、医療機関にて受診をお願いいたします。

○ 感染症と診断を受けた際には、学校へご連絡ください。

４ 土曜参観・創立 150 周年記念式典の延期について

感染拡大防止のため、今週末 11 月８日（土）に予定していた土曜参観・記念式典については延期とし、

以下のように変更させていただきます。ご理解いただきたくお願いいたします。

〇 11 月 ８日（土）の「土曜参観・創立 150 周年記念式典は延期」し、この日は「休業日」となります。

〇 11 月 10 日（月）は通常の「登校日」となります。給食が準備できないため、弁当持参となります。

なお、現段階では、授業参観日は、12 月の平日午後の実施を予定させていただきます。創立記念式典の

開催方法については検討させていただきます。後日、詳細についてお知らせします。